(Rogiti di Maurizio Luzi dal 1524 al 28, carte 67).

DOCUMENTO II.

«Annis dictis (1526) millesimo, Pont. Ind.° et die
29 Augusti 1526 actum in apotheca magistri Peri Ti-

daldi posita in platea de medio, juxta Domum - ipsius
magisiri Peri stratam de medio et alia latera presen-
tibus Dno. Jo: bapta. Francisei, Francisco Christofori 1
de Rocha contrada testibus.

«Cum hoc fuerit et sit quod per magistrum Cesari-
num aurificem de perusia fuerit facta quedam crux ad
instantiam Eecclesie sancti Medardi prout manu mei
notarii apparet, et supra dicta crux fuerit aliqua diffe-
rentia inter dictum magistrum Cesarinum ex una et
deputatos et syndicos, dicte ecclesie ex altera, unde
dictus magister Cesarinus ex una et Fornitus Peri Se-
verini ex altera venerunt ad invicem ad infrascriptam
conventionem, transactionem et pactum videlicet, dicta
crux debeat stare et manere penes dictum Fornitum
usque ad festum omnium Sanctorum proximum futurum
et quod interim eligantur homines in civitate perusie
vel alibi ad extimandam dictam crucem et facta dicta
extimatione dicte crucis, dictus Fornitus obligavit sol-
vere et pagare dicto magistro Cesarino residuum quod
ipse debet habere de dicta oxtimatione et in eventu et
casu quo dicta crux non fuerit extimata ad dictum
tempus aut quod non fuerit inter ipsas orta concordia
promisit dictus magister Cesarinus reddere et restituere
dicto Fornito florenos centum monete, jam habitos et
solutos, per dictum Fornitum dicto magistro Cesarino
pro ut ipse magister Cesarinus confessus fuit habuisse,
et dictus Fornitus promisit reddere et restituere dictam
crucem eidem magistro Cesarino, sed si usque ad
dictum tempus fuerit dicta crux per dictos homines
communiter eligendos extimata, aut quod concordia
orta fuerit inter ipsos, dictus Fornitus promisit solvere
satisfacere et pagare eidem magistro Cesarino residuum
pretil usque ad complementum extimationis predicte,
juraverunt etc., obligaverunt ete.»

DOCUMENTO 1L

Seguita immediatamente quest'altro istrumento.

«Annis dictis. Pontif. Millesimo. Indictione et die
loco et testibus, videlicet dicto Dno. Jo: baptista Fran-
cisci, et Francisco Christofori Constantii, et non rece-
dendo a dicta apotheca.

«Magister Cesarinus aurifex de Perusia per se suos-

1 Questo Francesco di Cristoforo (Costanzi) come si legge
nel Documento III fu un eccellente orafo di Arcevia, che fece
varie opere anche a Iesi e Loreto. Di altri orefici nelle mie
ricerche archivistiche ho rinvenuto notizie che raccoglierd in
un apposito studio per servire all'istoria di quest’arte nobilis-
sima che nell’Umbria e nella Marca fu in gran fiore come ne
son prova gli splendidi monumenti che di tal genere si conser-
vano. Keeo intanto i nomi di questi orafi presso che ignoti
coll’epoca in cui florirono, e de’ quali mi sard grata qualunque
notizia mi si potrd comunicare.